Có lẽ chính tấm lòng rộng rãi, nhân
ái, sự nồng hậu hiếu khách và tinh thần
không ngừng vươn lên trước nghịch
cảnh của ông Đời đã tạo ra những vận
may cho bản thân ông và gia đình, đã
thu hút các quý nhân tới trợ giúp, kéo
ông ra khỏi những hoàn cảnh tối tăm
nhất.

Vài lời cuối

Tình cờ trước năm Nhâm Dần
2022, tôi lại có cơ hội đọc hồi ký của
ông Nguyễn Tấn Đời. Những trang đầu
tiên thực sự không quá hấp dẫn vì nặng
chuyện chính trị, là điều tôi không hứng